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2.
Stylistyka:
dynamika, sportowy charakter i elegancja 
Niezwykła sylwetka nowego BMW serii 5 Touring charakteryzuje się z mieszaniną wyrazistej dynamiki i wyrafinowania. 
Samochód ten jest indywidualną i elegancką interpretacją nowych trendów stylistyki BMW. Pomimo większych rozmiarów proporcje auta są lżejsze, a zarazem bardziej „muskularne” i wyraziste niż w poprzednim modelu. 
Stylistyka pojazdu łączy w sobie tradycję i nowoczesność, odzwierciedla styl i tożsamość marki, wybiega w przyszłość, nie odcinając się od teraźniejszości. 
Stylistyka karoserii: duży krok do przodu
Niepowtarzalne podwójne reflektory i nowa interpretacja podwójnej „nerki” nadają nowemu BMW serii 5 Touring typowe, lecz w porównaniu do poprzednika bardziej dynamiczne oblicze. 
Wrażenie to potęguje sportowy, ale i elegancki widok boku pojazdu. Opadająca lekko do tyłu linia dachu oraz rysunek okien a la coupé nadają autu sportowych proporcji. Głównym elementem stylistyki boku jest biegnąca od frontu aż po tył pojazdu charakterystyczna linia. Dynamika sylwetki auta tkwi w dyskretnym zastosowaniu wypukłych i wklęsłych powierzchni w połączeniu z grą światłocieni.                                                                                                  Sportowe ambicje nowego BMW serii 5 Touring rozpoznać można również po wyglądzie tyłu auta, gdzie świadomie zacytowano stylistyczne elementy limuzyny. Przemieszczenie krawędzi klapy tylnej na ściany boczne optycznie poszerza tył, dzięki czemu przypomina on raczej samochód sportowy niż touring. Nie zapominając o swych korzeniach, nowe BMW serii 5 Touring robi duży krok naprzód i dostosowuje się do nowej filozofii stylistyki marki BMW.
Stylistyka wnętrza: synteza dynamiki i harmonii
Synteza dynamiki i harmonii charakteryzuje wnętrze auta, współgrające perfekcyjnie ze stylistyką karoserii. 
Dynamikę kszałtują intrygujące, najczęściej poziome linie oraz płynne połączenie wypukłych i wklęsłych powierzchni. 
Harmonia wynika ze sposobu, w jaki powierzchnie i linie tworzą kształty wnętrza. Dynamiczne i charakterystycznie wyprofilowane detale, np. wewnętrzne i zewnętrzne klamki drzwi, uzupełniają idealną aranżację kabiny. Interesujące materiały i cztery doskonale dobrane zestawienia kolorystyczne dopełniają wygląd nowego BMW serii 5 Touring. Obok czerni wyposażenie wnętrza dostępne jest również w kolorze ciepłego beżu lub jasnoszarym, który w zestawieniu z ciemnym bazaltowoszarym kolorem tworzy ciekawy kontrast. Czwarte zestawienie kolorystyczne stosowane wyłącznie dla serii 5 to awangardowa kombinacja truflowego brązu i czerni. 
Kokpit: wyraźnie zorientowany na kierowcę i przejrzysty
Kokpit jest zarówno uporządkowany jak  i przejrzysty. Podwójne wzniesienie na wzór dwóch następujących po sobie fal, pod którymi umieszczony jest zestaw wskaźników i wyświetlacz kontrolny, dzieli przestrzeń na strefę przeznaczoną dla kierowcy i strefę obsługi funkcji komfortu, do której równie wygodny dostęp ma zarówno kierowca, jak i pasażer. 

Większość funkcji istotnych dla prowadzenia pojazdu umieszczono bezpośrednio na kierownicy wielofunkcyjnej lub w jej pobliżu. Podstawowe funkcje komfortu obsługuje się ze środka tablicy rozdzielczej oraz z konsoli środkowej. Pozostałe funkcje kierowca lub pasażer może wygodnie obsługiwać za pomocą wyświetlacza kontrolnego i kontrolera w przedniej części podłokietnika środkowego. Widoczne są tylko nieliczne elementy obsługi i przełączniki. Takie rozwiązanie uspokaja wnętrze i sprawia, że jest ono bardziej komfortowe i eleganckie. 

Natomiast kierowca – dzięki innowacyjnej koncepcji obsługi i ergonomicznej stylistyce wnętrza – może skoncentrować się na tym, co najważniejsze: na prowadzeniu samochodu i czerpaniu radości z jazdy nowym BMW serii 5 Touring.
3.
Napęd:
siła, wydajność i kultura pracy
Sześciocylindrowy silnik wysokoprężny o pojemności 2,5 i 3,0 l z filtrem cząsteczek stałych, spełniający normę emisji spalin Euro 4
Sześciocylindrowy silnik benzynowy o pojemności 2,5 l i ośmiocylindrowy silnik benzynowy o pojemności 4,4 l
Skrzynia sześciobiegowa w wyposażeniu standardowym
Nowe BMW serii 5 Touring wchodzi na rynek w wersjach 525i i 545i oraz 525d i 530d. Z wyjątkiem znanego już z poprzedniej wersji BMW 525i 2,5-litrowego rzędowego silnika benzynowego, pozostałe trzy silniki są w serii 5 Touring nowością i odznaczają się wyraźnie wyższą mocą, momentem obrotowym, a tym samym wyższymi osiągami. Modele 520i i 530i zostaną wprowadzone na rynek wiosną 2005 r.
Do wyboru: dwa atletyczne silniki wysokoprężne
Nowy sześciocylindrowy rzędowy silnik wysokoprężny o pojemności 2,5 l z turbiną o zmiennej geometrii i systemem wtrysku Common Rail najnowszej generacji osiąga teraz moc 130 kW (177 KM) przy pojemności 2 497 cm3 i gwarantuje potężny moment obrotowy 400 Nm w zakresie od 2000 do 2750 obr./min. W porównaniu z poprzednikiem oznacza to wzrost mocy o 10 kW (14 KM), a momentu obrotowego o 50 Nm. 
Znaczny wzrost momentu widoczny jest w całym zakresie obrotów. Szczególnie od 1400 do 3800 obr./min, gdzie w całym przedziale uzyskuje się ponad 80% wartości maksymalnego momentu obrotowego. Model 525d przyspiesza od 0 do 100 km/h w 8,3 (8,5)* sekundy. Prędkość maksymalna wynosi 225 (222) km/h. Mimo znacznie zwiększonych osiągów połączenie niezwykle wydajnej technologii napędu z inteligentną lekką konstrukcją pozwoliło uzyskać bardzo niskie w tej klasie samochodów zużycie paliwa. W cyklu pomiarowym UE BMW 525d zużywa tylko 7,0 (8,0) litrów paliwa na 100 kilometrów. 
Potężny, sześciocylindrowy silnik wysokoprężny o pojemności 3 l, mocy 160 kW (218 KM) i imponującym momencie obrotowym 500 Nm w zakresie od 2000 do 2750 obr./min, znany jest już z limuzyn serii 5 i serii 7. Przy średnim zużyciu paliwa wynoszącym tylko 7,2 (8,0) l model 530d Touring przyspiesza od 0 do 100 km/h zaledwie w 7,2 (7,4) sekundy i osiąga prędkość maksymalną 242 (240) km/h.
* Wartości w nawiasach odnoszą się do pojazdów z automatyczną skrzynią biegów. 
Wyższe ciśnienie, większa moc: układ Common Rail z ciśnieniem wtrysku 1600 bar
Najistotniejszym czynnikiem decydującym o potężnej mocy, wspaniałej dynamice i niskim zużyciu paliwa silników wysokoprężnych jest układ Common Rail drugiej generacji z regulacją ilości paliwa i znacznie wyższym ciśnieniem wtrysku. Maksymalne ciśnienie układu zwiększono z 1350 do 1600 bar, co powoduje szybszy wtrysk paliwa i zapewnia jeszcze lepsze rozpylenie, czego wynikiem jest większa moc i mniejsze zużycie paliwa. Co więcej, ten zaawansowany proces wtrysku nie zawsze spręża całkowitą ilość doprowadzanego paliwa do maksymalnego ciśnienia, ale – za sprawą regulacji ilościowej – tylko tyle, ile silnik wymaga w danym momencie. Zmniejszone w ten sposób zapotrzebowanie energii pompy wysokociśnieniowej znacząco zmniejsza zużycie paliwa.
Możliwość maksymalnie czterokrotnego wtrysku paliwa (podwójny wtrysk wstępny, wtrysk główny i wtrysk dodatkowy) rozwiązuje konflikt pomiędzy wysoką mocą a niskim poziomem hałasu. Podwójny wtrysk wstępny sprawia, że proces spalania przebiega jeszcze bardziej harmonijnie, a wtrysk dodatkowy powoduje lepsze utlenianie rozproszonych cząsteczek paliwa, co zmniejsza emisję spalin. Dzięki optymalnej geometrii łopatek i zastosowaniu lekkich materiałów o dużej wytrzymałości poprawia się wydajność turbiny i kompresora w turbosprężarce.
Digital Diesel Electronics – stała kontrola płynności pracy 
Aby w pełni wykorzystać wszystkie możliwości technologii Common Rail najnowszej generacji, modernizacji podano również układ Digital Diesel Electronics, czego efektem jest generacja DDE5. Układ ten zawiera regulację płynności pracy silnika, działający w oparciu o dane z czujnika wału korbowego z cyfrowym wyjściem sygnału, oraz steruje szybkim nagrzewaniem świec żarowych. Działanie układu opiera się na elektronicznie sterowanych świecach żarowych (6 V), w których podgrzewany jest tylko wierzchołek, czego efektem jest błyskawiczna gotowość do rozruchu, wyższa temperatura, niższe zużycie prądu i bardziej zwarta konstrukcja. W temperaturach powyżej 5 °C możliwe jest natychmiastowe uruchomienie silnika, a przy temperaturach sięgających ‑20 °C nagrzewanie świec trwa zaledwie dwie sekundy.
Silniki 525d i 530d z filtrem cząsteczek stałych w wyposażeniu standardowym, spełniające normę Euro 4
Obok istotnych modyfikacji silnika, mających na celu optymalizację mieszanki paliwowej i procesu spalania, zapobiegającą powstawaniu cząsteczek i tlenków azotu, BMW pracuje od dłuższego czasu nad udoskonalaniem systemów filtrów cząsteczek stałych. Koncepcja faworyzowana przez BMW wykorzystuje element filtrujący z powłoką katalityczną oraz specjalnie dostrojony układ sterowania silnikiem. Opracowany przez BMW filtr cząsteczek stałych do silników wysokoprężnych znalazł po raz pierwszy zastosowanie w obu modelach serii 5 Touring i Limuzyna z silnikiem wysokoprężnym 525d i 530d. 
Filtr, w połączeniu z modyfikacjami silnika, gwarantuje zgodność z normą emisji spalin Euro 4, która zacznie powszechnie obowiązywać dopiero w 2006 roku.
W przeciwieństwie do filtrów cząsteczek stałych dla silników wysokoprężnych pierwszej generacji, dzięki powłoce katalitycznej elementu filtrującego nowy system BMW nie wymaga stosowania dodatków do paliwa, zbiornika dodatkowego ani instalacji dozującej. Ponadto brak dodatków, a co za tym idzie niewielka ilość powstającego popiołu, przyczynia się do znacznego wydłużenia żywotności filtra. Korzyścią dla klienta jest nieograniczona funkcjonalność oraz bardzo dobra wydajność bez konieczności dodatkowych zabiegów konserwacyjnych.
Przez karborundowy filtr przebiegają drobne kanaliki z naprzemiennie zamkniętymi końcami, w których gromadzą się cząsteczki sadzy, podczas gdy oczyszczone spaliny przedostają się przez porowate ścianki filtra. Większość cząsteczek jest skutecznie absorbowana przez filtr. Reszta zostaje spalona w wyniku precyzyjnej, nieodczuwalnej regeneracji filtra. 
W porównaniu z dotychczasowymi systemami odstępy między sterowanymi procesami regeneracji są znacznie dłuższe – w zależności od sposobu eksploatacji auta do ok. 2000 km.  Dzięki niezwykle rzadkiej regeneracji filtra i optymalizacji układu sterowania silnikiem udało się przy prawie całkowitej eliminacji emisji cząsteczek stałych zachować wartości emisji niezwykle rygorystycznej – w porównaniu z Euro 3 – normy Euro 4, i to przy niezmiennie niskim zużyciu paliwa i takiej samej mocy silnika.
Złoty środek: sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy o pojemności 2,5 litra
Silnik o pojemności 2,5 l, mocy 141 kW (192 KM) i momencie obrotowym 245 Nm przy 3500 obr./min reprezentuje „złoty środek” wśród sześciocylindrowych silników benzynowych. BMW 525i Touring przyspiesza od 0 do 100 km/h w 8,2 (8,8) sekundy, osiąga prędkość maksymalną 232 (229) km/h, a w cyklu pomiarowym UE zużywa 9,9 (10,3) l na 100 kilometrów.
Sześciocylindrowy silnik rzędowy BMW charakteryzuje się doskonałą dynamiką, spokojną pracą oraz błyskawicznym uzyskiem mocy przy niskim zużyciu paliwa. Międzynarodowe uznanie zdobył dzięki zaawansowanym technologiom, takim jak płynna regulacja faz rozrządu bi-VANOS, czterozaworowa konstrukcja, adaptacyjna regulacja spalania stukowego i rezonansowy układ ssący. Wydajność silnika podnoszą specjalne kanały turbulencyjne w przewodach ssących każdego cylindra. Ich zadaniem jest zwiększenie prędkości przepływu mieszanki paliwowo-powietrznej w dolnym zakresie obrotów silnika. Poprawia to również jakość mieszanki, która umożliwia osiągnięcie optymalnego kąta zapłonu, a tym samym obniżenie emisji spalin i zużycia paliwa. Silnik spełnia zarówno amerykańskie normy emisji spalin ULEV II (Ultra Low Emission Vehicle) jak i europejską normę Euro 4, która zacznie obowiązywać od 2005 roku. 
Zaawansowana regulacja faz rozrządu: bi-VANOS 
Termin „VANOS” oznacza zmienną regulację faz rozrządu. Jest to system opracowany przez BMW, który optymalizuje równocześnie recyrkulację spalin, moc i moment obrotowy silnika, pracę na biegu jałowym oraz zużycia paliwa. 
Koncepcja ta opiera się na mechanizmie regulacyjnym, zmieniającym położenie wałka rozrządu względem wału korbowego, co zapewnia optymalne dostosowanie czasu otwarcia zaworu do danych warunków pracy. 
Bi-VANOS to z kolei system kontroli zaworów, który reguluje zarówno wałek rozrządu zaworów dolotowych, jak i wylotowych. 
Model luksusowy z supernowoczesnym silnikiem ośmiocylindrowym
Ośmiocylindrowy, aluminiowy silnik o pojemności 4,4 l z układem VALVETRONIC, bi-VANOS oraz w pełni regulowanym układem ssącym to najpotężniejszy model wśród silników serii 5. Moc 245 kW (333 KM) i maksymalny moment obrotowy 450 Nm silnika V8 pozwalają BMW 545i Touring uzyskiwać osiągi prawdziwego samochodu sportowego z przyśpieszeniem od 0 do 100 km/h w 5,9 (6,0) sekundy. Prędkość maksymalna ograniczona jest elektronicznie do 250 km/h, a średnie zużycie w cyklu pomiarowym UE wypada dość oszczędnie jak na taką moc silnika i wynosi jedynie 11,3 (11,2) l na 100 kilometrów.
Tak znakomite osiągi można w dużej mierze przypisać płynnej regulacji praktycznie wszystkich istotnych parametrów silnika, takich jak fazy rozrządu (bi-VANOS), skok zaworów (Valvetronic), a nawet długość kolektora dolotowego. To prawdziwa przyjemność doświadczać, jak lekkie naciśnięcie pedału gazu spontanicznie przekłada się na przyspieszenie. Płynna regulacja skoku zaworów układu Valvetronic niesie kolejne atuty: większą spontaniczność, mniejsze zużycie paliwa i wyższy komfort jazdy. Brak przepustnicy sprawia, że silnik reaguje na najlżejsze naciśnięcie pedału gazu szybciej, niż jakikolwiek inny tradycyjny silnik, zużywając średnio o 10 % mniej paliwa. Ponadto przy małym obciążeniu silnik pracuje jeszcze spokojniej, ponieważ skok zaworów jest wtedy bardzo mały. 
Silnik ten nie ma sobie równych także pod względem emisji spalin: 
nowe BMW 545i Touring już teraz spełnia kryteria normy Euro 4, najbardziej rygorystycznej obecnie europejskiej normy emisji spalin, która nie weszła jeszcze w życie. Przyczynia się do tego także układ wydechowy wyposażony w katalizatory umieszczone w pobliżu silnika i wykonany całkowicie ze spawanej, trwałej stali szlachetnej.
Moc napędu kierowana  najbardziej zaawansowanym układem sterowania na rynku
Układ sterowania ME 9.2.1 – najbardziej innowacyjny z obecnie dostępnych – sprawuje kontrolę nad imponującą mocą, momentem obrotowym i emisją spalin silnika V8. Oprócz wymienionych funkcji układ reguluje także pracą dostępnego na życzenie aktywnego tempomatu oraz steruje klapami powietrza chłodnicy. Umieszczony bezpośrednio za atrapą chłodnicy, ten innowacyjny układ sterowania klapami powietrza, reguluje intensywność chłodzenia silnika i innych podzespołów poprzez otwieranie klap tylko wtedy, gdy jest to konieczne. 
Przez pozostały czas klapy są zamknięte, co poprawia aerodynamikę i umożliwia szybsze uzyskanie temperatury roboczej silnika. W rezultacie zmniejsza się zużycie paliwa i obniża hałas oraz poprawia żywotność silnika i komfort jazdy.
Skrzynia sześciobiegowa w wyposażeniu standardowym
Wszystkie nowe modele Touring, podobnie jak limuzyny, wyposażone są standardowo w sześciobiegową skrzynię manualną, która poprawia dynamikę i komfort jazdy oraz zmniejsza zużycie paliwa. Jej główną zaletą jest większa rozpiętość przełożeń. Sześć biegów można jeszcze lepiej dostosować do charakterystyki mocy i momentu obrotowego silnika niż pięć. Skrócony pierwszy bieg zwiększa dynamikę podczas ruszania z miejsca, natomiast wydłużony szósty bieg obniża prędkość obrotową i wycisza pracę silnika przy dużych prędkościach. W odniesieniu do silników wysokoprężnych oznacza to osiągi lepsze nawet o 15 procent przy równoczesnej redukcji zużycia paliwa do czterech procent. Silniki tego typu pracują przy dużych prędkościach na niższych obrotach i tym samym pozostają dłużej w zakresie optymalnego dla nich momentu obrotowego. Na życzenie wszystkie modele dostępne są również z sześciobiegową skrzynią automatyczną z funkcją Steptronic, która oferuje te same zalety pod względem osiągów i zużycia paliwa. Dodatkowy bieg wyraźnie podnosi komfort jazdy, ponieważ szczególnie na niższych biegach, skoki przełożeń nie są tak duże. Zmiana biegów odbywa się szybciej i bardziej miękko. Ponadto dzięki zastosowaniu nowych kół zębatych i konsekwentnie lekkiej konstrukcji automatyczne skrzynie biegów są znacznie lżejsze i mniejsze.
SMG: zmiana biegów jak w Formule 1
W modelach 545i i 525i Touring dostępna jest opcjonalnie także sportowa sekwencyjna skrzynia manualna (SMG) umożliwiająca, podobnie jak w Formule 1, zmianę sześciu biegów za pomocą przełączników przy kierownicy. SMG nie jest automatyczną skrzynią biegów, lecz manualną skrzynią zautomatyzowaną. Korzystanie z pedału sprzęgła nie jest konieczne. Wysprzęglanie i zmianę biegów podczas obsługi przełączników przejmują nastawniki hydrauliczne, tak zwane aktuatory, które zmieniają biegi w ciągu zaledwie 150 milisekund. Kierowca preferujący sportowy styl jazdy nie musi nawet zdejmować nogi z gazu. 
Długa żywotność, niskie koszty serwisowe 
Silniki BMW są dobrym przykładem na to, jak duże znaczenie firma ta przykłada do trwałości i ekonomiczności napędu. Łańcuch napędzający wałki rozrządu oraz pasy klinowe napędzające agregaty dodatkowe silnika nie wymagają serwisowania przez cały okres eksploatacji silnika. Regulacja luzu zaworów nie jest konieczna, ponieważ jest on utrzymywany na stałym poziomie przez samoregulujący mechanizm zwany hydrauliczną regulacją luzu zaworów. Również sprzęgło jest samonastawne. Filtry powietrza i świece zapłonowe należy wymienić dopiero po przejechaniu 100 tys. kilometrów. Żadna z przekładni nie wymaga wymiany oleju przez cały okres eksploatacji pojazdu. Układ regulacji spalania stukowego silników benzynowych rozpoznaje wszystkie klasy paliwa od 91do 98 oktanów, co sprawia, że silnik nie ulegnie uszkodzeniu nawet w przypadku długotrwałego stosowania paliwa gorszej jakości. Okresy między wymianami oleju nie są ściśle określone. System CBS (Condition Based Service) w nowym BMW serii 5 Touring rejestruje na podstawie warunków eksploatacyjnych pojazdu stan zużycia oleju i wyznacza termin następnego przeglądu serwisowego. W korzystnych warunkach, np. przy jeździe na długich trasach, pozwala to wydłużyć okresy między wymianami oleju do 30 000 km.
